
1

Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIU-912/10-U

Název kontrolované osoby: Základní škola a Mateřská škola Vilémov

Sídlo: 407 80  Vilémov 140

IČO: 70 694 958

Identifikátor: 600 076 202

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Bohuslavou Bydžovskou

Zřizovatel: Obec Vilémov

Místo inspekční činnosti: Vilémov 140 a 232

Termín inspekční činnosti: 18. a 19. říjen 2010

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle 
§ 174 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Aktuální stav školy

Právnická osoba Základní škola a Mateřská škola Vilémov, okres Děčín byla zřízena 
k 1. lednu 2003. V souladu s údaji uvedenými v rejstříku škol a školských zařízení 
vykonává činnost základní školy s kapacitou 80 žáků, mateřské školy (dále „MŠ“) 
s kapacitou 30 dětí, školní družiny a školní jídelny. 
Předškolní vzdělávání je poskytováno na adrese Vilémov 232 v jedné věkově smíšené třídě 
s celodenním provozem. Ve školním roce 2010/2011 se v mateřské škole vzdělává 21 dětí, 



2

v základní škole 29 žáků. Chod školy aktuálně zajišťuje celkem 8 pedagogů a 4 provozní 
pracovnice.

Hodnocení hlavních výsledků předškolního vzdělávání ve vztahu k ŠVP

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (dále jen „ŠVP“) byl hodnocen 
Českou školní inspekcí v září 2009. Vzhledem k tomu, že neobsahoval všechny náležitosti 
dané Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání čj. 32 405/2004-22 
(dále jen „RVP PV“), bylo ředitelce školy doporučeno jeho dopracování. ŠVP s názvem 
„Učíme se hrou“ s platností od 1. 9. 2010 již obsahové požadavky RVP PV splňuje.

Realizovaný vzdělávací program zohledňuje všechny vzdělávací oblasti dané RVP PV 
a přispívá k vytváření základů klíčových kompetencí dětí. Učitelky podporují zdravý 
tělesný i duševní rozvoj a osobní spokojenost každého dítěte. Aktuálně se u sedmi nově 
příchozích dětí zaměřují na podporu úspěšné adaptace v MŠ, na rozvoj samostatnosti 
a vyjadřovacích schopností.

Předškolní vzdělávání je realizováno v rámci integrovaných bloků v souladu se 
stanovenými cíli školního vzdělávacího programu. Vzdělávací nabídka v době hospitací 
ČŠI většinou umožňovala svobodnou volbu dětí při výběru aktivit, podporovala jejich 
samostatnost i sociální učení, byla diferencovaná podle individuálních předpokladů 
a zájmů dítěte. 

Hodnocení dětí má motivační charakter, individuální rozvoj je sledován a zaznamenáván.
Vztahy a komunikace mezi dětmi i dospělými jsou partnerské. Děti respektují společně 
vytvořená pravidla soužití, jsou vedeny ke vzájemné spolupráci, domluvě, ohleduplnosti 
a vnímavosti. Sociální klima školy má příznivý vliv na výsledky vzdělávání.

Hodnocení předpokladů školy podle požadavků školského zákona

Škola má pro realizaci ŠVP dobré personální i materiální podmínky. Obě učitelky, které 
zajišťují předškolní vzdělávání, splňují podmínky odborné kvalifikace a mají dlouhodobou 
praxi v mateřské škole. Ředitelka školy podporuje jejich profesní růst, plán i realizace 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků odpovídají finančním možnostem 
i potřebám školy. 

Velmi dobré jsou prostorové podmínky interiéru i zahrady MŠ. Většina hraček a učebních 
pomůcek je starší, ale funkční, kvalitní a odpovídající potřebám dětí. Materiální zázemí je 
obnovováno v závislosti na finančních prostředcích. Školní zahrada je vybavena staršími 
kovovými sestavami, poskytuje méně příležitostí pro relaxační a sportovní aktivity dětí, 
proto učitelky využívají spíše přírodní podmínky v okolí školy.

Závěry, celkové hodnocení školy

Škola poskytuje vzdělávání v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol 
a školských zařízení.

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání je v souladu se zásadami a cíli 
platného školského zákona a naplňuje záměry RVP PV. 

Mateřská škola rozvíjí osobnost dítěte, podporuje zdravý fyzický a psychický vývoj 
i vytváření základů klíčových kompetencí. Vytváří bezpečné prostředí a přátelské 
sociální klima pro vzdělávání dětí. 



3

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, náměstí Míru 616, 
471 14 Kamenický Šenov. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se týká, 
a v Ústeckém inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Kamenickém Šenově dne 5. listopadu 2010

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Vladimíra Vosecká, školní inspektorka V. Vosecká, v. r.

Mgr. Kamila Havlíčková, školní inspektorka K. Havlíčková, v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Vilémově dne 12. 11. 2010

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Bohuslava Bydžovská, ředitelka školy Bydžovská, v. r.



Připomínky ředitele školy

30. 11. 2010 Připomínky nebyly podány.



Ústecký inspektorát České školní inspekce

Příloha č. 1 Inspekční zprávy č. j.:ČŠIU-912/10-U

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo
1. Zřizovací listina Základní a Mateřské školy Vilémov, okres Děčín, vydala Obec 
Vilémov s účinností od 1. 10. 2009

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích o právnické osobě 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 4. 6. 2007, č. j. 5 965/2007-21, 
s účinností od 1. 9. 2007

3. Doklady o splnění kvalifikačních předpokladů

4. Výkaz o mateřské škole (S1-01) podle stavu k 30. 9. 2010 ze dne 7. 10. 2010 

5. Výkaz o ředitelství škol (R 13-01) podle stavu k 30. 9. 2010 ze dne 7. 10. 2010

6. Jmenování do funkce ředitelky školy vydané obcí Vilémov dne 7. 4. 2003 
pod čj. 39/Ra/03 s účinností od 1. 4. 2003

7. Udělení výjimky z počtu žáků MŠ ze dne 11. 6. 2010 vydané Obcí Vilémov

8. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Učíme se hrou“ platný 
od 1. 9. 2010

9. Školní řád mateřské školy s účinností od 1. 9. 2010

10. Třídní vzdělávací program na školní rok 2010/2011

11. Záznam pozorování dítěte - pedagogická diagnostika (počet 21, školní rok 2010/2011)

12. Třídní kniha - školní roky 2009/2010, 2010/2011

13. DVPP na rok 2010 - 2011

14. Osvědčení ze vzdělávacích akcí absolvovaných pedagogickými pracovnicemi

15. Školní matrika dětí, včetně spisů dětí 

16. Kniha úrazů vedená od 1. 9. 2009

17. Zápisy z pedagogických rad ve školních rocích 2009/2010 a 2010/2011

Zpracovala

V Kamenickém Šenově dne 5. listopadu 2010

Mgr. Vladimíra Vosecká, školní inspektorka

Převzala

Ve Vilémově dne 12. 11. 2010

Mgr. Bohuslava Bydžovská, ředitelka školy
Bydžovská, v. r.


	Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo



